

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE AGOSTO DEL 2023 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
ACTIVO			
DISPONIBLE	5,012,382.06	106,576.70	5,118,958.76
CAJA	1,707.10	369.50	2,076.60
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	4,888,828.86	106,207.20	4,995,036.06
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	121,846.10	0.00	121,846.10
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CREDITOS	639,641.22	0.00	639,641.22
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	646,102.25	0.00	646,102.25
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	126,152,694.47	0.00	126,152,694.47
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	16,419,351.65	0.00	16,419,351.65
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-142,578,507.15	0.00	-142,578,507.15
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	34,455.00	0.00	34,455.00
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	34,455.00	0.00	34,455.00
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	16,964,864.64	0.00	16,964,864.64
ACTIVO INTANGIBLE	1,109,083.82	0.00	1,109,083.82
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	1,109,083.82	0.00	1,109,083.82
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	1,200,458.04	-1,200,457.60	0.44
TOTAL DEL ACTIVO	24,960,884.78	-1,093,880.90	23,867,003.88
PASIVO			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	529,156,746.25	4,434,895.21	533,591,641.46
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	40,643,354.18	377,458.08	41,020,812.26
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	488,513,392.07	4,057,437.13	492,570,829.20
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS D	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	482,097.33	0.00	482,097.33
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	8,305,810.69	-6,550,532.31	1,755,278.38
TOTAL PASIVO	537,944,654.27	-2,115,637.10	535,829,017.17
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

Edwin Esquivias Asiete
 Edwin Esquivias Asiete
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Luis Gonzalez Cubas
 Luis Gonzalez Cubas
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

PEDRO ROSA VERA COOROPUNA
 PEDRO ROSA VERA COOROPUNA
 Contador Público Colegiado
 Matricula N° 6234
 AREQUIPA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE AGOSTO DEL 2023 (TODAS LAS AGENCIAS)
 expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-525,947,839.24	0.00	-525,947,839.24
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-13,693,824.24	0.00	-13,693,824.24
TOTAL DEL PATRIMONIO	-511,962,013.29	0.00	-511,962,013.29
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	25,982,640.98	-2,115,637.10	23,867,003.88
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00


 Edwin Esquivias Astete
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN


 Luis Gonzales Cubas
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN


 PEDRO LUIS RIVERA
 Corredor Público Colegiado
 Matrícula N° 6234

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE AGOSTO DEL 2023

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	550,112.77	0.00	550,112.77
DISPONIBLE	5,725.30	0.00	5,725.30
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	32,005.69	0.00	32,005.69
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	512,381.78	0.00	512,381.78
GASTOS POR INTERESES	12,171,058.86	0.00	12,171,058.86
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	12,161,164.18	0.00	12,161,164.18
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FIN.	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	9,894.68	0.00	9,894.68
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	-11,620,946.09	0.00	-11,620,946.09
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	78,695.83	0.00	78,695.83
MARGEN FINANCIERO NETO	-11,699,641.92	0.00	-11,699,641.92
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	7,275.18	0.00	7,275.18
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	7,275.18	0.00	7,275.18
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-11,706,917.10	0.00	-11,706,917.10
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	108,719.60	0.00	108,719.60
OTROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	-11,598,197.50	0.00	-11,598,197.50
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	870,433.61	0.00	870,433.61
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	19,437.26	0.00	19,437.26
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	586,360.15	0.00	586,360.15
MARGEN OPERACIONAL NETO	-13,074,428.52	0.00	-13,074,428.52
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	194,954.29	0.00	194,954.29
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	-13,269,382.81	0.00	-13,269,382.81
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-424,441.43	0.00	-424,441.43
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-13,693,824.24	0.00	-13,693,824.24
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-13,693,824.24	0.00	-13,693,824.24

GERENTE GENERAL


Edwin Esquivias Asiste
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN


Luis Gonzales Cubas
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

CONTADOR GENERAL


PEDRO LUIS RIVERA
Contador Público Colegiado
Matrícula N° 6234
AREQUIPA